2

[image: image1.png]

ДУМА

                             ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
                                                             РЕШЕНИЕ
12.04.2019 года                                                                                                  № 71-НПА
О внесении изменений в решение Думы Лесозаводского городского округа от 28.02.2013 № 609-НПА «Об утверждении Положения «О дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах Лесозаводского городского округа, а также в осуществлении иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности»

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Лесозаводского городского округа,
Дума Лесозаводского городского округа

РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Лесозаводского городского округа от 28.02.2013 № 609-НПА «Об утверждении Положения «О дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах Лесозаводского городского округа, а также в осуществлении иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности», следующие изменения:

1) дополнить Положение статьей 2.1 следующего содержания:
«Статья 2.1 Полномочия администрации Лесозаводского городского в области организации дорожного движения.
1. В области организации дорожного движения администрация Лесозаводского городского округа:

1) осуществляет организацию и мониторинг дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения;

2) ведет реестр парковок общего пользования на автомобильных дорогах общего пользования местного значения;

3) осуществляет установку, замену, демонтаж и содержание технических средств организации дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения;

4) устанавливает порядок выявления и учета мнения собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных на земельных участках, прилегающих к территориям общего пользования, при принятии решения о создании парковок общего пользования, а также установления границ элемента планировочной структуры;

5) обеспечивает эффективность организации дорожного движения в соответствии с действующим законодательством посредством реализации мероприятий по организации дорожного движения, к которым относятся:
а) управление распределением транспортных средств на дорогах, включая разделение движения транспортных средств на однородные группы в зависимости от категорий транспортных средств, скорости и направления движения, распределение их по времени движения;

б) повышение пропускной способности дорог, в том числе посредством устранения условий, способствующих созданию помех для дорожного движения или создающих угрозу его безопасности, формирования кольцевых пересечений и примыканий дорог, реконструкции перекрестков и строительства транспортных развязок;

в) оптимизация циклов светофорного регулирования, управление светофорными объектами, включая адаптивное управление;

г) согласование (координация) работы светофорных объектов (светофоров) в границах территорий, определенных в документации по организации дорожного движения;

д) развитие инфраструктуры в целях обеспечения движения пешеходов и велосипедистов, в том числе строительство и обустройство пешеходных переходов;

е) введение приоритета в движении маршрутных транспортных средств;

ж) развитие парковочного пространства (преимущественно за пределами дорог);

з) введение временных ограничения или прекращения движения транспортных средств;
6) осуществляет иные полномочия в соответствии с действующим законодательством.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы по благоустройству, градостроительству и коммунальному хозяйству (Астахов).
Председатель Думы Лесозаводского городского округа                          Л.А. Толочко
Глава Лесозаводского городского округа                                                С.В. Михайлов